Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 29 de agosto de 2023 Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A60DFF7BA2E388EC3D0AA8EB0C69453

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• REPUBLIÇÃO- DECRETO Nº. 142, DE 28 DE AGOSTO DE 2023. DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NOS    ÓRGÃOS E

ENTIDADES     DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA  DO  PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

• CONTRATO N° 500/2023 DL 076/2023.

• CONTRATO N° 501/2023 IL 160/2023.

• CONTRATO N° 502/2023 IL 161/2023.

• CONTRATO N° 504/2023 IL 163/2023.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E DE CONTRATO IL 161/2023

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A60DFF7BA2E388EC3D0AA8EB0C69453

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

DECRETO Nº. 142, DE 28 DE AGOSTO DE 2023.

                                                                                  DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO
                                                                                  NOS    ÓRGÃOS E     ENTIDADES     DA
                                                                                  ADMINISTRAÇÃO DIRETA  DO  PODER
                                                                                  EXECUTIVO MUNICIPAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA,
no uso das atribuições legais estabelecidas na Constituição Federal, na
Constituição do Estado da Bahia e na Lei Orgânica Municipal e,

CONSIDERANDO a mobilização dos Prefeito do Estado da Bahia, alinhados ao
MOVIMENTO “SEM FPM NÃO DÁ”, de abrangência nacional, organizado,
especialmente, pelas associações municipalistas do Nordeste, notadamente,
pela União dos Municípios da Bahia – UPB;

CONSIDERANDO que nos dias 15 e 16 de agosto reuniram-se em mobilização
Prefeitos e Prefeitas de todo o Brasil em Brasília-DF, tendo decidido conclamar
todos os Prefeitos e Prefeitas a paralisar os serviços administrativos das
prefeituras no dia 30 de agosto de 2023, ante a necessidade de fomentar a
discussão sobre o redimensionamento do pacto federativo, de modo a fortalecer
a autonomia, mormente financeira, dos municípios brasileiros;

CONSIDERANDO a necessidade de conscientizar a sociedade baiana e chamar
a atenção dos governos estadual e federal para a preocupante situação
financeira dos municípios, decorrente da diminuição de arrecadação
proveniente, em especial, do decréscimo nos repasses do Fundo de Participação
dos Municípios – FPM e do ICMS;

CONSIDERANDO que o intuito da mobilização é a defesa dos interesses
Municipalistas, cujo propósito é sempre a defesa dos interesses coletivos e
essenciais, em favor do bem comum.

Decreta:

Art.1º Fica declarado Ponto Facultativo nos órgãos e entidades da Administração
Pública Municipal direta do Poder Executivo, no dia 30 de agosto de 2023,
ressalvados   os serviços e as atividades consideradas de natureza essencial,
especialmente nas áreas da saúde, coleta de lixo urbano e da segurança pública.

Art. 2º Os serviços essenciais deverão ser mantidos normalmente.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF0ADAFE9104561050B98C6FE39BE22B

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, 28 de agosto   de 2023.

HELDER LOPES CAMPOS

Prefeito Municipal

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF0ADAFE9104561050B98C6FE39BE22B

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0B2AFBA04DC5B001A36CC930F6B9988

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0B2AFBA04DC5B001A36CC930F6B9988

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0B2AFBA04DC5B001A36CC930F6B9988

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0B2AFBA04DC5B001A36CC930F6B9988

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0B2AFBA04DC5B001A36CC930F6B9988

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DCFBA7E7103226C00EB1DFDC0FAFEE3

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DCFBA7E7103226C00EB1DFDC0FAFEE3

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DCFBA7E7103226C00EB1DFDC0FAFEE3

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DCFBA7E7103226C00EB1DFDC0FAFEE3

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DCFBA7E7103226C00EB1DFDC0FAFEE3

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFABAC1F087E8D416312B9851D6D03E4

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFABAC1F087E8D416312B9851D6D03E4

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFABAC1F087E8D416312B9851D6D03E4

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFABAC1F087E8D416312B9851D6D03E4

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFABAC1F087E8D416312B9851D6D03E4

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFABAC1F087E8D416312B9851D6D03E4

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D024CED4EFD70C5946BE55CB578CFC2B

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D024CED4EFD70C5946BE55CB578CFC2B

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D024CED4EFD70C5946BE55CB578CFC2B

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D024CED4EFD70C5946BE55CB578CFC2B

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D024CED4EFD70C5946BE55CB578CFC2B

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D024CED4EFD70C5946BE55CB578CFC2B

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D024CED4EFD70C5946BE55CB578CFC2B

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A60DFF7BA2E388EC3D0AA8EB0C69453

		2023-08-29T16:03:38-0300